
 

Chojnów, 12.10.2018 r. 

SOGCH/ZP/24/2018 

 

 

 

     Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania pn. „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH 

INTERESÓW GMINY CHOJNÓW WRAZ Z JEDNOSTKAMI 

ORGANIZACYJNYMI I INSTYTUCJAMI KULTURY” 

 

Odpowiedzi na zadane pytania 

 

           Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostało złożone pytanie. W związku                        

z powyższym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.  poz. 1579 ze zm.), Zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z  wyjaśnieniami. 

 

W dniu 03.10.2018 r.  wpłynęły zapytania następującej treści :  

1. Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości 

budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML. 

Odpowiedź: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rokitkach – ok, 6 050 000 zł 

2. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w 

postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie 

ostatnich 20 lat? 

Odpowiedź: Nie. 

3. Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje 

Zamawiającego wystąpiły szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji 

wraz z podaniem wartości ewentualnych strat. 

Odpowiedź: Nie. 

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, 

prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony 

tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. 



Odpowiedź: W tej chwili Zamawiający nie posiada tego rodzaju mienia ale nie wyklucza 

takiej sytuacji w przyszłości. 

5. W odniesieniu do zgłoszonych lamp solarnych, prosimy potwierdzenie, że mienie to 

stanowi własność Zamawiającego oraz znajduje się na terenie będącym jego własnością. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że lampy solarne stanowią jego własność oraz 

znajdują się na terenie stanowiącym własność Zamawiającego. 

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich 

wartości. 

Odpowiedź: W tej chwili Zamawiający nie posiada tego rodzaju mienia ale nie wyklucza 

takiej sytuacji w przyszłości. 

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

zbiory i eksponaty muzealne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Nie. 

8. W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia mostów prosimy o  uzupełnienie 

informacji o opis konstrukcji i długości przęseł mostu. 

Odpowiedź: Most w Goliszowie – długość przęseł 28,8 m, konstrukcja drewniana 

Most w Niedźwiedzicach – długość przęseł 31,2 m, konstrukcja drewniana. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie 

trwania umowy działalności innej niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony 

ubezpieczeniowej wymaga akceptacji Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

10. Prosimy o potwierdzenie, że zapis 

„Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące 

powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie 

podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do 

ubezpieczenia” 

dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń 

zakresowych określonych w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w 

sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz 

postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, 

któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą 



pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu 

zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z 

nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 

chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w 

sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz 

postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, 

któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą 

pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu 

zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z 

nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania. 

12. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

budowle hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, molo itp.)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty o wartości 142 000 zł. 

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zgłoszone do ubezpieczenia obiekty sa użytkowane około 20 lat i p[osiadają 

niezbędne okresowe badania wymagane prawem. 

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest  każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

15. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



16. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień – 

proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych 

akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

17. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się 

poziomu wód gruntowych – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

18. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany?  

Odpowiedź: Wyłączona z eksploatacji jest nieruchomość  usytułowana w miejscowości 

Piotrowice, nieruchomość jest ochraniana przez Firmę Ochroniarką RAVEN sp. J. z 

Zielonej Góry. 

19. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  

Odpowiedź: Wyłączona z eksploatacji jest nieruchomość  usytułowana w miejscowości 

Piotrowice, nieruchomość jest ochraniana przez Firmę Ochroniarką RAVEN sp. J. z 

Zielonej Góry. Wartość 1 800 000 zł. Media zostały odłączone, obiekt jest przeznaczony 

do sprzedaży. 

20. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Nie. 

21. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze 

względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych 

z ochrony ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego 

obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Nie. 

22. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 



pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Nie. 

23. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 

zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne 

z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzule zabezpieczeń o zapis: ”pod warunkiem, że 

na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa albo 

ubezpieczony nie wiedział, że nie są sprawne”. 

24. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia 

znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich 

wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 

użytkowania. 

Odpowiedź: Nie. 

25. W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 1 - Budynki, prosimy o 

informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 

10 lat jakiekolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w 

jakim zakresie. 

Odpowiedź: Remonty są przeprowadzane na bieżąco w miarę potrzeb. 

26. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie pracownicze i uczniowskie 

nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

27. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

II. budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie 

jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 



28. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności 

należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

29. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno 

Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

30. Prosimy o potwierdzenie, że szkodowość obejmuje okres od 01.01.2014-18.07.2018. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana 

opatrunku, szczepienie). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

32. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

33. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz 

innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

34. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 

pokazem sztucznych ogni - proponujemy 200 000 zł lub inny akceptowalny podlimit. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

35. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w 

sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi 

pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



36. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że prowadzona przez niego działalność nie 

wykracza poza podane nr PKD i ustawy oraz inne akty prawne. 

37. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z 

administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot 

mieszkaniowych prosimy o podanie liczby administrowanych lokali oraz o potwierdzenie, że 

ochrona nie dotyczy zdarzeń objętych ubezpieczeniem obowiązkowym. 

Odpowiedź: 42. 

38. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych 

(np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą, obowiązkowe ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy 

nieruchomości). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

39. Jaki produkt został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt 

(oprócz wody i żywności)? 

Odpowiedź: Żaden inny. 

40. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności cywilnej obejmującej koszty wycofania 

produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wnioskowanego zapisu. 

41. Prosimy o modyfikację zapisu SIWZ zgodnie z poniższym: 

„odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu powierzonym, przechowywanym, 

kontrolowanym lub chronionym, w tym celem wykonania usługi, z włączeniem pojazdów 

mechanicznych, z podlimitem 400 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

Zakres ochrony nie obejmujemy kradzieży pojazdów.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

42. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o 

szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony 

ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem 

jest osiągnięcie maksymalnej prędkości 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



43. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych 

z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 

le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

44. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu 

do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnemu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

45. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym 

obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

46. Klauzula reprezentantów – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie 

sformułowania „… za szkody wyrządzone umyślnie bądź wskutek rażącego niedbalstwa 

przez reprezentantów…” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

47. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu: 

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni 

ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie 

następujące warunki: 

 maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

 lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

 gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

 z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 



 budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

Jednocześnie informuje, że wyłacza z ochrony ubezpieczeniowej mienia przeznaczone do 

likwidacji lub na złon. 

48. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o wykreślenie zapisu: „oraz 

budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich mienie oraz maszyny, 

urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom)” 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 47. 

49. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie  – prosimy o dodanie zapisu: 

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  

a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia 

mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z 

obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu 

ponad dopuszczalną ładowność; 

b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 

c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do 

wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych 

d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku 

wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia; 

e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 

kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

f. powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

50.  Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są 

zgłaszane drogi publiczne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

51. Klauzula zmian w odbudowie – proszę o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN w 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 



52. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu 

przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody 

materialnej lub niematerialnej (…)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej”; 

ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia 

determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

Jako przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka 

szyfrowego. 

53.  Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

54. W odniesieniu do Ubezpieczenia Assistance proszę o wykreślenie następującego 

zapisu: „pomoc tłumacza – organizacja tłumaczenia z języka angielskiego, niemieckiego, 

francuskiego lub rosyjskiego, drogą telefoniczną, umożliwiającego porozumienie się ze 

służbami medycznymi, urzędnikami, policją lub osobami skierowanymi do pomocy 

ubezpieczonemu – w przypadku wypadku, awarii, kradzieży lub innego zdarzenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

55. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z 

poniższym: 

„Zakres terytorialny – RP i inne kraje europejskie zgodnie z OWU Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

56. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu: 

 pomoc tłumacza – organizacja tłumaczenia z języka angielskiego, niemieckiego, 

francuskiego lub rosyjskiego, drogą telefoniczną umożliwiającego porozumienie się ze 

służbami medycznymi, urzędnikami, policją lub osobami skierowanymi do pomocy 

ubezpieczonemu - w przypadku wypadku, awarii, kradzieży lub innego zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

57. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z 

poniższym: 

„pomoc tłumacza – pokrycie kosztów tłumaczenia z języka angielskiego, niemieckiego, 

francuskiego lub rosyjskiego, drogą telefoniczną, umożliwiającego porozumienie się  ze 



służbami medycznymi, urzędnikami, policją lub osobami skierowanymi do pomocy 

ubezpieczonemu – w przypadku wypadku, awarii, kradzieży lub innego zdarzenia.” 

Odpowiedź: nie dotyczy. 

58. W odniesieniu do Ubezpieczenia Assistance  prosimy o potwierdzenie że poprzez 

„ekspertyzę techniczną” Zamawiający rozumie określenie możliwości usprawnienia pojazdu 

na miejscu zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

59. W odniesieniu do Ubezpieczenia Assistance prosimy o modyfikację zapisu SIWZ 

zgodnie z poniższym: 

„ubezpieczyciel pokryje koszty złomowania pojazdu- w przypadku wypadu lub awarii” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

60. W odniesieniu do Ubezpieczenia Assistance prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z 

poniższym: 

 „Ubezpieczyciel pokryje koszty odbioru ubezpieczonego pojazdu- w przypadku wypadku, 

awarii lub kradzieży”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

61. Prosimy o modyfikację zapisu odnośnie świadczenia w zakresie pojazdu zastępczego 

zgodnie z poniższą propozycją: 

„- po awarii (maksymalnie 2 razy w okresie ubezpieczenia) - do 5 dni” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

62. Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdów wykazanych przez Gminę 

Chojnów. 

Odpowiedź: Pojazdy pożarnicze. 

63. W odniesieniu do wykazu mienia, prosimy o uzupełnienie informacji o zgłaszanym 

mieniu: 

- rok budowy  

- pokrycie dachów (blacha, dachówka, papa na odeskowaniu, gont, inne - jakie), 

- informacja o stanie budynku (z uwzględnieniem stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

instalacji) według gradacji:  bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły. 

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie Zamawiającemu udało się zgromadzić znajdują 

się w załączniku 1d do SIWZ. 

 

W dniu 03.10.2018 r.  wpłynęły zapytania następującej treści :  

1. Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. 



 

Odpowiedź: Wyłączona z eksploatacji jest nieruchomość  usytułowana w miejscowości 

Piotrowice, nieruchomość jest ochraniana przez Firmę Ochroniarką RAVEN sp. J. z 

Zielonej Góry. 

2. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, prosimy o wskazanie tych obiektów 

oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do budynków wyłączonych z 

użytkowania do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego).oraz wyłączenie z zakresu dewastacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

3. W odniesieniu do  budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informację nt. 

Przeprowadzonych w ciągu ostatnich 20 lat remontów i modernizacji – kiedy i w jakim 

zakresie zostały wykonane? 

Odpowiedź: Remonty przeprowadzane są na bieżąco w miarę potrzeb. 

4. Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji 

prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zgłoszone do ubezpieczenia obiekty sa użytkowane około 20 lat i p[osiadają 

niezbędne okresowe badania wymagane prawem 

7. Prosimy o włączenie do akceptowalnych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela w 

zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk : 

I. 

Wyłączenie szkód powstałych wskutek: 

-  winy umyślnej Ubezpieczającego, 

- rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w  



danych okolicznościach względom słuszności, 

- samowolnego przerwania lub niepodjęcia pracy przez osoby zatrudnione przez 

Ubezpieczającego. 

II. 

Brak ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do: 

- budynków wzniesionych z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa, 

- wszelkich podziemnych i nadziemnych linii przemysłowych i dystrybucyjnych energii 

elektrycznej, sygnałów telefonicznych, telegraficznych oraz wszelkich sygnałów 

komunikacyjnych zarówno audio, jak i wizualnych, włączając przewody, kable, słupy, pylony, 

mierniki, wieże i jakiekolwiek wyposażenie, które może towarzyszyć takim konstrukcjom, w 

tym podstacje wszelkiego rodzaju, z wyjątkiem znajdujących się w miejscu ubezpieczenia, 

- wszelkich budowli wodnych, np. zbiorników wodnych, tam, nabrzeży, falochronów, mól, 

kanałów, rowów melioracyjnych, chyba że Towarzystwo wyraziło zgodę, 

- wszelkich dróg, ulic, placów oraz budowli inżynierskich dróg, ulic i placów, chyba że 

Towarzystwo wyraziło zgodę, 

- mienia przechowywanego lub użytkowanego niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 

wymaganiami producenta, 

- mienia znajdującego się w podziemiu w kopalni. 

III . 

Wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody: 

- wyrządzone pod wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych lub innych 

podobnie działających, przez Ubezpieczającego lub osoby, za które ponoszą oni 

odpowiedzialność, 

- powstałe podczas obsługi maszyn lub urządzeń przez Ubezpieczającego lub osoby, za które 

ponoszą oni odpowiedzialność, nie posiadających wymaganych uprawnień lub 

odpowiedniego przeszkolenia, o ile posiadanie takich uprawnień jest wymagane, 

- powstałe w wyniku przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych oraz w dostawie 

energii elektrycznej, cieplnej, wody, gazu lub innych mediów, 

- powstałe wskutek przemarzania lub przenikania wód gruntowych i opadowych przez 

fundamenty, ściany, posadzki, stropy, 

- powstałe wskutek pocenia się rur lub nawilgacania pomieszczeń w wyniku nieszczelności 

urządzeń wodno-kanalizacyjnych, grzewczych, technologicznych, 

- spowodowane uszkodzeniem lub utratą mienia w niewyjaśniony sposób. 

 



Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

8. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji 

jakieś  budynki i budowle, jeżeli tak to które. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie ma takich planów. 

9. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w ryzyku powodzi „podniesienia się poziomu 

wód gruntowych”. 

Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

10. Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiającego zostały 

dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet 

jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Nie. 

11. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia 

znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo 

Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z 

podaniem wartości. 

Odpowiedź: Nie. 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 

2 000 000,00PLN, lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

13. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada umowę ze schroniskiem dla zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada umowę na wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt z właściwym podmiotem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

15. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy 

o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do 

tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

16. Prosimy o określenie wartości PML. 

Odpowiedź: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rokitkach – ok. 6 050 000 zł. 

17. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod 

nadzorem konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem 



wartości. 

Odpowiedź: Tak, według poniższego wykazu: 

Budynek biurowy Pałac-Piotrowice (01 

2/70) 

             1 800 000,00 

zł  
 WO  

Budynek gospodarczy-Piotrowice (01 2/76) 

Budynek szkoleniowy-Piotrowice(01 2/72) 

GOKIR 

Budynek administracyjny-Piotrowice (01 

2/75) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/73) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/74) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/79) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/78) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/81) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/77) 

Budynek gospodarczy-Piotrowice(01 2/80) 

 

Budynek mieszkalny Konradówka 44, który 

składa się z mieszkań 1-9 (zabytkowy) 

             1 526 300,00 

zł  
 WO  

 

18. Jeżeli na powyższe pytanie odpowiedź brzmi TAK, prosimy o potwierdzenie, że w 

odniesieniu do ww. budynków Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za wartość zabytkową 

albo historyczną. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

19. W mieniu pracowniczym i osób trzecich prosimy o przyjecie wartości rzeczywistych. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie wartości rzeczywistych w mieniu 

pracowniczym i osób trzecich. 

20. Prosimy przeniesienie KL. Współwłasności mienia do fakultatywnych lub wykreślenie 

lub wprowadzenie limitu 50 000,00zł 

Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

21. Prosimy o wyłączenie z zakresu w kl imprez masowych szkód spowodowanych przez 

członków rodzin pracowników 



Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

22. W Kl.usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o  wykreślenie limitu oraz 

wprowadzenie zapisu :Ubezpieczyciel pokrywa, w ramach  sumy ubezpieczenia, wszelkie 

uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie łącznie 

z kosztami rozbiórki/demontażu i wywiezienia pozostałości, poniesione 

przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w związku z zrealizowaniem się zdarzenia losowego, 

objętego ochroną ubezpieczeniową, do wysokości 20% wartości szkody 

Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

23. W KL.automatycznego pokrycia prosimy o wykreślenie limitu 5 mln i pozostawienie 

wartości procentowej. 

Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym 

zakresie. 

24. W odniesieniu do  klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy 

o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Obiekty posiadają aktualne badania techniczne. 

25. Prosimy o uzupełnienie treści klauzuli zabezpieczeń w odniesieniu do zabezpieczeń 

przeciwpożarowych następującym zapisem: 

„Ubezpieczyciel zwolniony jest z odpowiedzialności, w przypadku gdy zabezpieczenia 

przeciwpożarowe stosowane w ubezpieczonej lokalizacji nie są zgodne 

z obowiązującymi przepisami lub nie posiadają aktualnych przeglądów i badań”. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzule zabezpieczeń o zapis: ”pod warunkiem, że 

na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa albo 

ubezpieczony nie wiedział, że nie są sprawne.” 

26. Prosimy o  informację; czy zamawiaczy posiada wysypisko śmieci. 

Odpowiedź: Nie. 

27. Prosimy informacje jakie zabezpieczenia przeciw kradzieżowe mają pojazdy zgłoszone do 

ubezpieczania z AC 

Odpowiedź: Zabezpieczenia zamontowane przez producenta. 

 



W dniu 04.10.2018 r.  wpłynęły zapytania następującej treści :  

Pytanie nr 1  

 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą 

zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 

Odpowiedź: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rokitkach – około 6 050 000 zł. 

Pytanie nr 2 

 

W związku z zapisami Postanowień obligatoryjnych dotyczących realizacji wszystkich 

części zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ)  

pkt. 10 - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zapisy postanowienia dotyczące naliczania 

składki pro rata dla ubezpieczeń krótkoterminowych nie mają zastosowania do ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia dotyczące naliczania składki 

pro rata dla ubezpieczeń krótkoterminowych nie mają zastosowania do ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. 

pkt. 22 - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zapisy powołanego pkt nie mają zastosowania 

do: sumy gwarancyjnej, wprowadzonych limitów/podlimitów odpowiedzialności oraz do 

ubezpieczenia mienia w systemie pierwszego ryzyka, dla których obowiązuje zasada 

konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

pkt. 24 - wnioskujemy o uzupełnienie treści drugiego zdania o zapis: "lub w wyniku winy 

umyślnej" 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy. 

 

I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie nr 3 

 

Ust. 1. zakres ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) 



a) ust. 1 - Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu poprzez uzupełnienie pogrubionego i 

podkreślonego tekstu"...z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia załączonych do oferty oraz..."  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu jednocześnie 

informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia 

zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub 

szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 

zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego 

ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot 

ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności 

i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania 

b) ust. 1.1.2 - Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu o pogrubiony fragment tekstu: 

"obsunięcie sie ziemi nie związane z działalnością człowieka" 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy. 

c) ust. 1.1.4 - awaria instalacji lub urządzeń technologicznych ... - wnioskujemy o 

wykreślenie zapisów powołanego punku w całości .  

W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o  wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności - proponujemy 100.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody,  nie mniej 

niż 1.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

c) ust. 1.1.6 - wnioskujemy o wykreślenie zapisów: "również wtedy, gdy nieszczelność dachu 

lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

d) ust. 1.1.9 - wnioskujemy o uzupełnienie zapisów - "kradzież zwykłą, zgodnie z podaną 

definicją, w granicach wskazanego limitu odpowiedzialności" 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy. 

 

Pytanie nr 4 

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) - mienie wyłączone z eksploatacji 

 



a) Prosimy o informację czy w ramach zgłoszonego mienia są budynki nieużytkowane oraz 

wskazanie tych budynków w wykazach stanowiących załącznik 1d do SIWZ.  

 

Odpowiedź: Wyłączona z eksploatacji jest nieruchomość  usytułowana w miejscowości 

Piotrowice, nieruchomość jest ochraniana przez Firmę Ochroniarką RAVEN sp. J. z 

Zielonej Góry. 

 

b) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy  o:  

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 

- wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie 

mniej niż 10.000,00 PLN 

-  ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku 

powietrznego 

-  ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

c)  W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy  dodatkowe informacje: 

1. - czy wystąpiły szkody w mieniu  nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe 

informacje 

2. - w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji 

3. - czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje  

4. - czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania  

5. - jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego. 

 

Odpowiedź: 

Ad. 1 – wystąpiły drobne kradzieże mienia ruchomego 

Ad. 2 - nieruchomość jest ochraniana przez Firmę Ochroniarką RAVEN sp. J. z 

Zielonej Góry. 

Ad. 3 – nie są użytkowane 

Ad. 4 – tak 

Ad. 5 – nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży. 

 

 



d. Wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w budynkach/budowlach 

przeznaczonych do wyburzenia oraz mieniu w nim przechowywanych, a także mienia 

przeznaczonego do likwidacji lub na złom. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 5 

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) 

a) Wnioskujemy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków) 

Odpowiedź: Zgłoszone do ubezpieczenia obiekty sa użytkowane około 20 lat i p[osiadają 

niezbędne okresowe badania wymagane prawem. 

b) Wnioskujemy o informację  czy zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych 

zgłoszonych do ubezpieczenia  są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym 

zakresie oraz  czy posiadają aktualne przeglądy 

Odpowiedź: Obiekty posiadają niezbędne badania techniczne. 

c) Wnioskujemy o  zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku 

powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na 

wartość rzeczywistą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

d) Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie 

znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji 

odpadów 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

e) Wnioskujemy o wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: - z zakresu 

ochrony wyłączone są szkody  związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej frazy. 

f) Wnioskujemy o potwierdzenie że  przedmiotem  ubezpieczenia nie jest objęta infrastruktura 

drogowa i mostowa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 g) W związku z oczekiwaną ochroną dla obiektów niepołączonych trwale z gruntem, 

obiektów tymczasowych "kioski, stragany" oraz szklarni,  wnioskujemy o ograniczenie 

zakresu ubezpieczenia dla ww.  do ryzyk nazwanych (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, 

upadek statku powietrznego). 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

h) wnioskujemy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu ubezpieczenia nie zostały (i nie 

zostaną) ujęte pojazdy mechaniczne podlegające obowiązkom związanym z dopuszczeniem 

do ruchu na drogach publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6 

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) 

Pkt. 2.1.6 - solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne - Wnioskujemy 

o wyłączenie tego rodzaju mienia z przedmiotu ubezpieczenia.  nie 

W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o: 

 a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 

realizacji  zamówienia 

 b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 

zabezpieczenia przed  dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i maksymalnych 

w jednym miejscu  ubezpieczenia 

 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć 

oraz gradu -  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: W tej chwili Zamawiający nie posiada tego rodzaju mienia ale nie wyklucza 

takiej sytuacji w przyszłości. Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w 

powyższym zakresie. 

  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 10% 

wysokości  szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 7 

 

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) 

Ust. 2.3.1 - odesłanie do  załącznika nr 1d do SIWZ - zakładka nr 1 - wnioskujemy o 



a) uzupełnienie danych o roku budowy oraz konstrukcji wszystkich budynków 

zgłaszanych do ubezpieczenia 

Odpowiedź: Budynki zgłoszone do ubezpieczenia - dwa budynki socjalne w Okmianach 

wybudowane są po 2002 r. i są w b.dobrym stanie technicznym, pozostałe w latach 1946-

1970 w średnim stanie technicznym – jednak posiadają niezbędne badania techniczne, 

wszystkie budynki są murowane 

b) precyzyjne wskazanie w ramach nieruchomości w Piotrowicach (poz. 32-42 wykazu) 

obiektów  nieużytkowanych z opisem ich zabezpieczeń przed dostępem osób 

niepowołanych oraz informację o planach Zamawiającego wobec tych obiektów 

Odpowiedź: Obiekt w Piotrowicach nr 16 (Zespół Parkowo-Pałacowy) – zabezpiecza 

Firma Ochroniarska RAVEN Sp.J z Zielonej Góry. 

 

Pytanie nr 8 

 

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) 

Ust. 2.4 -  ubezpieczenie mienia w systemie pierwszego ryzyka (Załącznik nr 1 a - 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 

Wnioskujemy o : 

a) potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia ( i limitów odpowiedzialności ) 

określonych w systemie pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

b) potwierdzenie, że podane limity są wspólne dla wszystkich jednostek objętych 

zamówieniem 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

c) zmianę zapisów pkt. 2.4.4 (zbiory biblioteczne i księgozbiory oraz zasoby archiwalne)  

w zakresie  podstawy szacowania sumy ubezpieczenia (z wartości odtworzeniowej nowej) 

na wartość księgową  brutto, wartość rzeczywistą lub wynikającą z wyceny rzeczoznawcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

d) zmianę zapisów pkt. 2.4.5 (mienie pracownicze)  w zakresie  podstawy szacowania sumy 

ubezpieczenia (z wartości odtworzeniowej nowej) na wartość rzeczywistą 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zmianę podstawy szacowania sumy 

ubezpieczenia w mieniu pracowniczym z wartości odtworzeniowej na wartość 

rzeczywistą. 



e) zmianę zapisów pkt. 2.4.6 (mienie członków OSP)  w zakresie podstawy szacowania 

sumy  ubezpieczenia (z wartości odtworzeniowej nowej) na wartość rzeczywistą 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zmianę podstawy szacowania sumy 

ubezpieczenia w mieniu członków OSP z wartości odtworzeniowej na wartość 

rzeczywistą. 

f) wykreślenie w całości zapisów: 

pkt. 2.4.8 - ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia zewnętrznego nie ujętego w 

 ubezpieczeniu systemem sum stałych 

pkt. 2.4.10 - ubezpieczenie budowli nie ujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych 

   

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 9 

 

Ust. 2.5 - limity odpowiedzialności dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i 

rabunku (Załącznik nr 1 a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 

a) Wnioskujemy o wykreślenie w całości zapisów pkt. 2.5.1  (jeśli ogólne lub szczególne 

warunki  ubezpieczenia  mienia od wszystkich ryzyk nie  przewidują limitów 

odpowiedzialności dla ryzyka  kradzieży z  włamaniem i rabunku ...) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w całości zapisów pkt. 2.5.1. 

b) pkt. 2.5.2.2) - wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie 

ochrony dla  szkód polegających na zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia  

spowodowanego  dewastacją i wandalizmem jest udzielenie ochrony dla ww. ryzyk w 

granicach limitów  odpowiedzialności podanych w pkt. 2.5 (w tabeli dla ryzyka kradzieży z 

włamaniem i rabunku) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10 

 

Ust. 3 - rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia (Załącznik nr 1 a - Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia) 

Wnioskujemy o zmianę: 

 - pkt. 3.11 - podstawy szacowania sumy ubezpieczenia na wartość rzeczywistą 

 - pkt. 3.14 - podstawy szacowania sumy ubezpieczenia na wartość rzeczywistą 



 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy szacowania sumy 

ubezpieczenia w punktach 3.11 i 3.14 z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą. 

Pytanie nr 11 

 

Ust. 5 - warunki szczególne obligatoryjne (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia) 

Wnioskujemy o: 

- wykreślenie w całości zapisów pkt. 5.36 całości lub zmianę zapisów na odstąpienie od 

stosowania  proporcji dla szkód do 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą oraz w przypadku,  gdy wartość poszczególnych składników majątku trwałego w 

dniu szkody przekraczać będzie 120%  sumy ubezpieczenia ustalonej dla tych 

składników.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

- wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla pkt. 5.44 - przeniesienie mienia do innej lokalizacji  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

- doprecyzowanie zapisów pkt. 5.46 - że ochrona dotyczy wyłącznie kosztów osuszania i 

renowacji  uszkodzonego mienia w następstwie zdarzeń objętych ochroną (tj. z 

wyłączeniem kosztów  poniesionych w wyniku  szkód powstałych w następstwie 

stopniowego lub długotrwałego  oddziaływania czynników) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy. 

 

- wskazanie w wykazach obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się pod 

nadzorem konserwatora zabytków (w związku z zapisami pkt. 5.47-5.49)  

 

Odpowiedź: Obiekt w Piotrowicach nr 16 (zespół Parkowo-Pałacowy). 

- kradzież zwykła - pkt. 5.61 - wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony wartości 

pieniężnych,  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10 % wysokości szkody, 

nie  mniej niż 500,00  PLN oraz wprowadzenie obowiązku bezzwłocznego powiadomienia 

policji 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości 

pienięznych, poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w 

powyższym zakresie. 



 

 

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Pytanie nr 12  

Ust. 1  - wymagany zakres ubezpieczenia - wnioskujemy o: 

a) wykreślenie ryzyka "wilgoci"  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

b) potwierdzenie, że opisane koszty dodatkowe mają zostać objęte w granicach sumy 

ubezpieczenia  (w przypadku braku odrębnego precyzyjnego wskazania dla tych 

kosztów limitu odpowiedzialności) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 13  

Ust. 2  - miejsce ubezpieczenia -  wnioskujemy o doprecyzowanie: "dla sprzętu 

stacjonarnego - teren RP - wskazane w załączniku nr 1d miejsca ubezpieczenia" 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 

III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie nr 14  

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowana suma gwarancyjna/podlimity jest/są wspólna 

dla wszystkich jednostek objętych zapytaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

2. Definicje - wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "utraty" z definicji: "szkody rzeczowej"  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

3. Prosimy o informację, czy w ramach przedmiotowego zamówienia ochroną ma zostać 

objęta odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, 

punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, czy planowane jest jego uruchomienie w 

okresie realizacji zamówienia. W przypadku potwierdzenia, prosimy o dodatkowe informacje. 

Odpowiedź: Nie. 



4. Wnioskujemy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ochrony szkód spowodowanych 

przez wirus HIV lub priony 

Odpowiedź: Zamawiający wyłacza z obligatoryjnego zakresu ochrony szkóody 

spowodowane przez wirus priony. 

5.  Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w pojazdach pozostawionych na 

parkingach niestrzeżonych i miejscach parkingowych powstałych w wyniku kradzieży 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ochrony z tytułu odpowiedzialności za 

pojazdy pozostawione na parkingach niestrzeżonych i miejscach parkingowych nie obejmuje 

ryzyka kradzieży. 

6. Wnioskujemy o dodatkowe informacje dotyczące dróg: 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym 

(jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 

- prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

 •     częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 

wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg 

 •     maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia  

 •     sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i 

stawianie znaków) 

 

Odpowiedź: 

Usuwanie zagrożeń na drogach zlecono podmiotowi zewnętrznemu , który posiada 

polisę OC. Brak jest wewnętrznych przepisów dotyczących kontroli stanu nawierzchni 

dróg i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo  użytkowników dróg. 

Kontrole wykonywane są na bieżąco a stwierdzone nieprawidłowości usuwane 

natychmiast. 

7.  Wnioskujemy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC z tytułu zarządzania drogami  

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

8. Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony na warunkach przedmiotowego 

zamówienia nie obejmuje ubezpieczeń objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



9. Prosimy o potwierdzenie, ze dla Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w 

Chojnowie zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem 

świadczeń medycznych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

10. prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy ogólne warunki ubezpieczenia zawierają 

treść klauzul dedykowanych do pokrycia ryzyk wnioskowanych w ramach rozszerzeń 

ubezpieczenia OC, zapisy tych klauzul należy traktować jako dopuszczalne i nie stojące w 

sprzeczności z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w 

sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz 

postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, 

któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą 

pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu 

zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z 

nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania. 

11. prosimy o potwierdzenie, że wprowadzone w SWZ limity odpowiedzialności mają być 

pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej (konsumpcja limitu odpowiedzialnosci po wypłacie 

odszkodowania  powoduje równocześnie konsumpcję sumy gwaranycjnej) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 15  

ust. 4 - wymagany zakres ubezpieczenia (Załącznik nr 1a do SIWZ - Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia) 

pkt. 4.15 - wnioskujemy o wykreślenie w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

pkt. 4.22 - wnioskujemy o wykreślenie w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

pkt. 4.24 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności, proponujemy 

10.000,00 PLN  na jeden lokal mieszkalny i 50.000,00 PLN na wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia 

Zamawiający wprowadza podlimit odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł na lokal 

mieszkalny i 300 000 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

pkt. 4.27 - w związku z wnioskowanym objęciem OC wzajemnej pomiędzy jednostkami 

organizacyjnymi Zamawiającego, prosimy o  potwierdzenie że w przypadku szkód dla 



których  zostały wprowadzone podlimity odpowiedzialności, podlimity te  są 

obowiązujące. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

pkt. 4.28 - w związku z wnioskowanym objęciem OC za szkody w pojazdach mechanicznych 

powierzonych, przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez Ubezpieczonego, 

wnioskujemy o wprowadzenie zapisów określających wymagany minimalny poziom 

zabezpieczeń.  Proponujemy wprowadzenie klauzuli: 

Klauzula OC za szkody powstałe w pojazdach mechanicznych przechowywanych, 

kontrolowanych lub chronionych przez ubezpieczonego. 

1.      Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień owu, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 

rzeczowe w pojazdach mechanicznych przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych 

przez ubezpieczonego w ramach działalności gospodarczej objętej ubezpieczeniem. 

2.   Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana, jeżeli pojazdy mechaniczne przechowywane są 

w pomieszczeniu zamkniętym i całodobowo  dozorowanym albo na terenie ogrodzonym 

stałym ogrodzeniem, oświetlonym w porze nocnej  i całodobowo dozorowanym.  

3.         Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  

 1)     powstałych w pojazdach powierzonych, wskutek wykonywania czynności obróbki, 

naprawy,  czyszczenia lub innych podobnych usług wykonywanych przez ubezpieczonego, 

 2)     powstałych w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 

najmu,  dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy 

korzystania z cudzej rzeczy, 

 3)     polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, 

powstałych w związku  z poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, 

szantażem, przywłaszczeniem,  niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub 

podrabianiem dokumentów lub znaków  identyfikacyjnych przez ubezpieczonego. 

4.     W razie kradzieży pojazdu mechanicznego, ubezpieczający lub ubezpieczony jest 

zobowiązany niezwłocznie powiadomić o zdarzeniu policję. Jeżeli ubezpieczający lub 

ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku 

określonego w zdaniu poprzedzającym, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za 

szkody powstałe z tego powodu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 



pkt. 4.33 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód 

spowodowanych  pokazem sztucznych ogni oraz wprowadzenie zastrzeżenia, że ochrona 

w tym zakresie jest  ograniczona do pokazów realizowanych przez profesjonalne podmioty, 

posiadające stosowne doświadczenie w przedmiotowym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 16 

 

Obligatoryjne zasady likwidacji szkód (Załącznik nr 1a do SIWZ - Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia) 

 pkt. 9 - wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów, z zastrzeżeniem, że wcześniej 

wnioskowane przez Wykonawcę dokumenty lub informacje zostały uzupełnione.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskoawanej frazy. 

 

Pytanie nr 17 

 

Załącznik nr 4 - warunki obligatoryjne 

a) pracownik - wnioskujemy o wykreślenie z definicji: "osoby świadczące pracę z 

grzeczności"  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

b) Katastrofa budowlana - wnioskujemy  o wprowadzenie listy wyłączeń dla 

przedmiotowego ryzyka: tj brak ochrony dla obiektów: 

- których wiek przekracza 50 lat , 

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego, 

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

-     wysokościowych, nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji 

 - nieposiadających aktualnej "Książki obiektu budowlanego" z okresowym potwierdzeniem 

stanu technicznego obiektu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 



c)Klauzula likwidacyjna - wnioskujemy o wykreślenie drugiego akapitu klauzuli w całości 

(od miejsca: "Taka sama zasada ...") 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

d) klauzula automatycznego pokrycia - wnioskujemy o wprowadzenie zapisów 

regulujących terminy i procedury zgłoszeń aktualizacyjnych przedmiotu i sum ubezpieczenia. 

Proponujemy zgłoszenia w terminie 14 dni po zakończeniu każdego kwartału ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

e) Klauzula rozmrożenia - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% 

wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

f) klauzula usunięcia przyczyn awarii -  wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia wspólnego dla zakresu opisanego w przedmiotowej klauzuli oraz awarii 

instalacji i urządzeń technicznych 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

g) klauzula naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o wyjaśnienie jak 

należy rozumieć limit określony w treści tej klauzuli (50 tys PLN) wobec limitu wskazanego 

w pkt. 2.5.2.3)  zniszczenie, uszkodzenie lub utrata  zabezpieczeń (str. 34 SIWZ), gdzie limit 

określono na poziomie 20.000 PLN 

Odpowiedź: Limit na uszkodzenie lub utratę zabezpieczęń powinien wynosic 50 000 zł. 

h) Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji - wnioskujemy o: 

- wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie zastosowania przedmiotowej klauzuli w 

odniesieniu do mienia przeznaczonego do rozbiórki, likwidacji lub złomowania 

- ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk podstawowych (FLEX-a) 

-  wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyk objętych ochroną na warunkach 

przedmiotowej klauzuli  

-  wyłączenie ryzyka dewastacji. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z ubezpieczenia mienia przeznaczonego do 

rozbiórki, likwidacji lub złomowania, poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych 

więcej zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

i) klauzula przechowywania mienia  -  wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

 



Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

j) klauzula 72 godzin - wnioskujemy zmianę zapisu na: ".. do upływu 72 godzin od 

zgłoszenia powstania pierwszej szkody" 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

k) klauzula szkód mechanicznych - wnioskujemy o zmianę franszyzy na 10% wysokości 

szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

l) klauzula szkód elektrycznych - wnioskujemy o: 

1) uzupełnienie listy wyłączeń o szkody powstałe: 

- ) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub 

błędów w produkcji, w tym wad ukrytych,  

-) w okresie napraw i testów; 

-) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy 

lub aparatury rozdzielczej w rozdzielniach; 

-) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, 

stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach 

elektrycznych; 

- ) w transformatorach starszych niż 25 lat 

 2)  zmianę franszyzy na 5% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

m) klauzula automatycznego pokrycia OC - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakres 

prowadzonej działalności w tych lokalizacjach jest zgodny z zakresem działalności 

ubezpieczonym na podstawie niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej frazy. 

n) klauzula kosztów dodatkowych - wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności na 

20% wysokości szkody nie więcej niż 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

o) klauzula współwłasności mienia - wnioskujemy o wykreślenie pkt. 2 klauzuli w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

p) klauzula przepięć  - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy: 

5% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 



q) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku wyraźnego zaznaczenia w treści klauzuli, 

wskazane limity odpowiedzialności pokrywane są w granicach sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 4 do SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń 

1. Prosimy o informację, czy podana historia szkodowa obejmuje zakres ochrony 

analogiczny do obecnego opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Tak w latach 2017-2018. Wcześniej Zamawiajacy ubezpieczał się w oparciu 

o OWU ubezpieczycieli. 

2. Prosimy o przedstawienie wykazu szkód z podaniem ich wartości jednostkowych oraz 

wskazaniem przyczyny powstania szkody 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od 

Ubezpieczycieli nie zawierały tak szczegółowych informacji. 

3. Prosimy o informację nt. szkód zaistniałych po dacie zaświadczenia przedstawionego 

przez dotychczasowych Ubezpieczycieli lub innych znanych juz Zamawiającemu, które będą 

skutkowały zgłoszeniem roszczeń (nie ujętych w zestawieniu) 

Odpowiedź: od tego czasu zgłoszono 2 szkody: 

Dewastacja drzwi do szatni – wypłata 966,36 zł 

Dewastacja wiaty przystankowej – wypłata 2 146,26 zł 

4. Prosimy o informację nt. szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia (od 1997. włącznie)  

Odpowiedź: Szkody powodziowe nie wystąpiły. 

 

 

W dniu 09.10.2018 r. wpłynęły zapytania następującej treści : 

Pytanie 1 

Prosimy o przeniesienie klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 2  
Prosimy o wskazanie, czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się mienie 

wyłączone z eksploatacji, w szczególności przeznaczone do rozbiórki lub na złom. Jeżeli tak, 

prosimy o informację, w jaki sposób zabezpieczone jest to mienie oraz jakie Gmina ma plany 

w stosunku do takiego mienia (np. sprzedaż, zagospodarowanie ponownie w najbliższym 

czasie, rozbiórka). 



 

Odpowiedź: Wyłączona z eksploatacji jest nieruchomość  usytułowana w miejscowości 

Piotrowice, nieruchomość jest ochraniana przez Firmę Ochroniarką RAVEN sp. J. z 

Zielonej Góry. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o podanie szkodowości z ryzyka NNW sołtysów. 

 

Odpowiedź: Szkody w tym ryzyku nie wystąpiły. 

 

Pytanie 4 

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia ujęte zostały  

 

a) obiekty budowlane niepołączone trwale z gruntem (np. stragany i kioski) lub 

szklarnie; 

b) solary lub instalacje i kolektory solarne; 

c) sieci wodno-kanalizacyjne, sanitarne i deszczowe, instalacje i sieci elektryczne, 

teleinformatyczne, informatyczne i elektroniczne? 

 

Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji i wartości. 

W przypadku sieci elektrycznych, teleinformatycznych, informatycznych i elektronicznych 

prosimy o informację, czy zgłoszone do ubezpieczenia są sieci w odległości większej niż 300 

m od ubezpieczonych budynków. 

 

Odpowiedź: Tak, szatnie kontenerowe i  lampy solarne. Informacje na temat ich 

wartości zostały ujęte w załączniku 1d do SIWZ. 

 

Pytanie 5.  

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o ograniczenie odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela dla sprzętu elektronicznego do szkód będących bezpośrednim następstwem 

następujących ryzyk: 

 

1) ognia, 

2) uderzenia pioruna, 

3) wybuchu, 

4) upadku statku powietrznego, 

5) wiatru, 

6) gradu, 

7) deszczu, 

8) zalegania śniegu i lodu, 

9) trzęsienia ziemi, 

10) zapadania się ziemi, 

11) osuwania się ziemi, 

12) lawiny, 

13) zalania, 

14) dymu i sadzy, 

15) uderzenia pojazdu lądowego, 

16) huku ponaddźwiękowego, 

17) przepięcia, 

18) upadku drzew, budynków lub budowli. 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 7 

Dla odpowiedzialności cywilnej za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych 

parkingach prosimy o ograniczenie limitu do 100 000 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 8 

W przypadku braku akceptacji dla przeniesienia klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji do 

klauzul fakultatywnych, prosimy o wprowadzenie w tej klauzuli limitu w wysokości 50 000 

zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie 10  

Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w klauzuli automatycznego pokrycia do 

1 000 000 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu bezskłądkowego w klauzuli 

automatycznego pokrycia do 3 000 000 zł. 

 

Pytanie 11  

„odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach, w 

tym z kominów, obróbek blacharskich, z elewacji – poprzez rury spustowe czy opoczniki 

balkonów, nieszczelną stolarkę okienną i drzwiową oraz nieszczelne złącza zewnętrzne 

budynków, a także o szkody wyrządzone wskutek zmiany poziomu napięcia roboczego ponad 

dopuszczalne granice napięcia nominalnego wskutek niewłaściwej konserwacji instalacji 

elektrycznej, należącej do administrowanego budynku” – prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności do 100 000 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla: instalacji podziemnych, oczyszczalni 

i przepompowni ścieków, lamp solarnych oraz dla stacji uzdatniania wody do szkód będących 

bezpośrednim następstwem następujących ryzyk: 

 

1) ognia, 

2) uderzenia pioruna, 

3) wybuchu, 

4) upadku statku powietrznego, 

5) wiatru, 



6) gradu, 

7) deszczu, 

8) zalegania śniegu i lodu, 

9) trzęsienia ziemi, 

10) zapadania się ziemi, 

11) osuwania się ziemi, 

12) lawiny, 

13) zalania, 

14) dymu i sadzy, 

15) uderzenia pojazdu lądowego, 

16) huku ponaddźwiękowego, 

17) przepięcia, 

18) upadku drzew, budynków lub budowli. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla 

instalacji podziemnych, oczyszczalni i przepompowni ścieków oraz dla stacji 

uzdatniania wody do poniższego katalogu ryzyk nazwanych: 

 

P – podstawowy – pożar, uderzenie pioruna, eksplozja i implozja, upadek statku 

powietrznego (rozumiany jako katastrofa bądź przymusowe lądowanie samolotu lub 

innego obiektu latającego, upadek jego części, przewożonego ładunku albo zrzucanego 

awaryjnie paliwa), zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji 

ratowniczej, prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi, objętymi 

umową ubezpieczenia, zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek 

akcji ratowniczej, prowadzonej w mieniu nienależącym do ubezpieczonego, 

PŻ – pozostałe żywioły – huragan, deszcz, grad, śnieg (w tym szkody powstałe wskutek 

opadów śniegu, m.in. wskutek jego ciężaru), lód, lawina, trzęsienie ziemi, obsunięcie się 

ziemi, uderzenie pojazdu w ubezpieczone mienie lub przez przewożony tym pojazdem 

ładunek - bez względu na to, kto jest ich posiadaczem, w tym uderzenie wózka 

widłowego albo innego pojazdu wykorzystywanego do transportu wewnętrznego, dym, 

sadza, huk ponaddźwiękowy, upadek drzew, budynków lub budowli (rozumiany jako 

szkody spowodowane w wyniku upadku na przedmiot ubezpieczenia drzew, ich 

fragmentów, masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli albo ich części lub 

elementów, bez względu na to, kto jest ich posiadaczem), skażenie lub zanieczyszczenie 

ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych umową ubezpieczenia; 

PO – powódź – zalanie terenów w następstwie: 

1) podniesienia się wody w korytach wód płynących bądź stojących (w tym zalanie 

terenów na skutek sztormu) 

2) spływu wód po zboczach i stokach 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w ubezpieczonym mieniu 

spowodowane przenoszeniem przedmiotów przez wody powodziowe 

A – awaria instalacji lub urządzeń technologicznych – szkody w instalacjach lub 

urządzeniach wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych 

urządzeniach technologicznych przesyłających media w postaci płynnej, wskutek ich 

nagłego, samoczynnego lub spowodowanego zamarzaniem pęknięcia, łącznie z kosztami 

robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym (z limitem 

odszkodowawczym w wysokości 100 000 zł) uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii 



Z - zalanie – szkody powstałe w związku wydobywaniem się wody, pary lub innych 

cieczy z instalacji albo urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego 

ogrzewania lub innych przewodów i urządzeń technologicznych oraz zbiorników, 

znajdujących się wewnątrz budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem, m.in. 

wskutek.: 

 awarii tych instalacji lub urządzeń, 

 samoistnego rozszczelnienia się zbiorników lub ich stłuczenia albo pęknięcia, 

 cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej, 

 samoczynnego uruchomienia się wodnych instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż 

pożar, 

 nieumyślnego pozostawienia otwartych zaworów w sieci wodociągowej,  

 działania osób trzecich,  

a także szkody w ubezpieczonym mieniu przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub 

lodu, pokrywającego dach lub inne elementy budynków lub budowli, jeżeli nieszczelność 

dachu lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu 

PE – przepięcia – ubezpieczeniem zostają objęte szkody elektryczne powstałe 

bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowań atmosferycznych, w tym wskutek 

uderzenia pioruna (szkody spowodowane gwałtownym wzrostem napięcia w sieci 

elektrycznej w wyniku wyładowań atmosferycznych) lub zmian parametrów prądu 

elektrycznego (zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, w tym szkody powstałe z 

przyczyn leżących po stronie zakładu energetycznego) lub wzbudzania się niszczących 

sił elektromagnetycznych. Ubezpieczenie obejmuje wszystkie grupy mienia.  

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 

wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, 

maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów 

napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych 

reagujących na przepięcia zewnętrzne. 

Limit odszkodowawczy na ryzyko przepięcia: 200 000 zł na każdą jednostkę i na 

wszystkie jednostki (wszystkie podmioty objęte postępowaniem). 

 

 

Pytanie 13 

Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli sumy prewencyjnej do 500 000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 14 

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było w ciągu ostatnich 20 lat dotknięte powodzią? 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie roku, lokalizacji i wartości powstałej szkody. 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o podanie przyczyn i wartości poszczególnych szkód dotyczących mienia i OC z 

ostatnich 3 lat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od 

Ubezpieczycieli nie zawierały tak szczegółowych informacji. 



 

Pytanie 16 

W następujących rodzajach mienia: 

a) Ubezpieczenie znaków drogowych z konstrukcją wsporczą (jeśli występuje), 

elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, tablic z nazwami ulic, słupów 

oświetleniowych, lamp, sygnalizacji świetlnej, oświetlenia ulicznego 

b) Ubezpieczenie budowli nieujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych 

c) Ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia zewnętrznego nieujętego w ubezpieczeniu 

systemem sum stałych 

Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności ubezpieczyciela do szkód będących bezpośrednim 

następstwem następujących ryzyk: 

 

1) ognia, 

2) uderzenia pioruna, 

3) wybuchu, 

4) upadku statku powietrznego, 

5) wiatru, 

6) gradu, 

7) deszczu, 

8) zalegania śniegu i lodu, 

9) trzęsienia ziemi, 

10) zapadania się ziemi, 

11) osuwania się ziemi, 

12) lawiny, 

13) zalania, 

14) dymu i sadzy, 

15) uderzenia pojazdu lądowego, 

16) huku ponaddźwiękowego, 

17) przepięcia, 

18) upadku drzew, budynków lub budowli. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 17 

Prosimy o doprecyzowanie, jakiego rodzaju pracami rozbiórkowymi i wyburzeniowymi 

zajmuje się Gmina. 

 

Odpowiedź: Gmina zleca uprawnionym podmiotom ewentualne rozbiórki i wyburzenia 

dotyczące głównie zdewastowanych i zagrażających życiu obiektów budowlanych. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w 

związku z prowadzonymi pracami rozbiórkowymi i wyburzeniowymi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 19 

Dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, 

współorganizowania i przeprowadzania imprez prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł. 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 20 

Czy Gmina zajmuje się zbieraniem i przetwarzaniem odpadów niebezpiecznych? Jeżeli tak, 

prosimy o wskazanie, jakiego rodzaju są to odpady oraz jakie środki ostrożności są 

stosowane. 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 21 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 500 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 22 

Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności dla budowli niezwiązanych trwale z gruntem do 

zakresu FLEXA. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 23 

Prosimy o podanie łącznej liczby pracowników zatrudnianych przez Gminę (we wszystkich 

ubezpieczonych jednostkach). 

 

Odpowiedź:  269 osób. 

 

Pytanie 24 

Prosimy o podanie faktycznej długości dróg publicznych zarządzanych przez Gminę. 

 

Odpowiedź: Długość dróg publicznych zarządzanych przez Gminę wynosi 114,865 km. 
 

 

 


